
 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE SANTA MARIANA  
Rua Antonio Manoel dos Santos, nº 151  

CEP: 86350-000, Centro - Santa Mariana - PR  

Tel. (43) 3531-1144 

EDITAL DE LEILÃO Nº. 001/2015 

 

1 – PREÂMBULO 

 

 

1.1 - O MUNICÍPIO DE SANTA MARIANA, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de 

direito público interno, com sede no Paço Municipal, localizado na Rua Antônio Manoel dos 

Santos, nº 151, Centro, Santa Mariana, Estado do Paraná, cadastrado no CNPJ/MF sob o nº. 

75.392.019/0001-20, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. JORGE RODRIGUES 

NUNES, torna público aos interessados que fará realizar LEILÃO EXTRAJUDICIAL 

ELETRÔNICO, aberto ao público em geral, para a venda de bens descritos no presente Edital, 

tornando o ato público e de acordo com os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, 

publicidade, economicidade e da eficiência que devem conduzir os atos da Administração. 

 

1.2 – O ato público do processamento do leilão será feito pelo Leiloeiro Público Oficial DANIEL 

OLIVEIRA JUNIOR, regularmente inscrito na JUCEPAR sob nº. 12/243-L, designado por esta 

Prefeitura, a ser realizado no dia 11 de agosto de 2015, a partir das 13:00 horas, na modalidade 

ELETRÔNICA, EXCLUSIVAMENTE através do site: www.danieloliveiraleiloes.com.br. 

 

1.2.1 – Serão aceitos lances ou ofertas iguais ou superiores ao valor de avaliação constantes do item 

2, sub-item 2.1.1, deste Edital. 

 

2 – OBJETO 

  

2.1 – O objeto do Leilão se constitui de lotes de veículos e bens inservíveis da Prefeitura Municipal, 

à disposição para verificação de interessados até o dia 07 de agosto de 2015, no seguinte endereço: 

Rua Antônio Manoel dos Santos 151, das 08:00 às 11:00 e das 13:30 às 16:00 hrs. Maiores 

informações pelo telefone (43) 3531-1144 Ramal 223,204 com o senhor João Batista Madeira. 

 

2.1.1 – Descrição e Avaliação: 

 

Lote 01 

Veículo: Pá Carregadeira/ W 20 

Motor: Sem motor 

Cor/ Ano: Amarela/ Ano 1977 

Observação: Transmissão desmontada a sete anos, falta peças.   

Avaliação R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 

Ônus Nada consta. 

 
 

 

Lote 02 

http://www.leiloesjudiciais.com.br/


 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE SANTA MARIANA  
Rua Antonio Manoel dos Santos, nº 151  

CEP: 86350-000, Centro - Santa Mariana - PR  

Tel. (43) 3531-1144 

Veículo: GM/Kadet SL EFI 1.8/ ALCOOL   

Motor: OHC-1.8 EFI, no lugar/ faltando peças. 

Renavam: 61.151218-1/ CHASSI:  9GKTOGPPC356790 

Placas: ADW-7363 

Cor/ Ano: Branca/ 1993/1993 

Observação: Lataria regular; tapeçaria regular  

Avaliação:  R$ 1.000,00 (um mil reais) 

Ônus: 

Constam débitos no Detran/PR de Seguro DPVAT e Taxa de Licenciamento 

(Exercício 2015) à vencer, no valor de R$ 173,67 (cento e setenta e três reais e 

sessenta e sete centavos), em 17 de julho de 2015; Outros eventuais constantes 

no Detran/PR. 

 

Lote 03 

Veículo: Chevrolet/Monza SL/E               

Motor: OHC-1.8 gasolina/ no lugar 

Renavam: 31.064526-3/ chassi: 9BGJK11ZMGB007538 

Placas: LJK-4091 

Cor/ Ano: Cinza/ 1986/1987 

Observação: Lataria regular; tapeçaria regular  

Avaliação  R$  800,00 (oitocentos reais) 

Ônus 

Constam débitos no Detran/PR de Seguro DPVAT e Taxa de 

Licenciamento (Exercício 2015) à vencer, no valor de R$ 173,67 (cento 

e setenta e três reais e sessenta e sete centavos), em 17 de julho de 

2015; Outros eventuais constantes no Detran/PR. 

 

Lote 04 

Veículo: VW/Passat LS                 

Motor: AP 1.6 Álcool/ no lugar.                     

Renavam: 

51.348621-6/ CHASSI: 93WZZZ32ZGP028610, com baixa no 

Detran/PR.  

Placas: AGS-6455 

Cor/ Ano: Cinza/1986 

Observação: Lataria regular; tapeçaria regular sem painel. 

Avaliação  R$  200,00 (duzentos reais) 

Ônus Eventuais constantes no Detran/PR. 

 

 

 

 

 

Lote 05 



 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE SANTA MARIANA  
Rua Antonio Manoel dos Santos, nº 151  

CEP: 86350-000, Centro - Santa Mariana - PR  

Tel. (43) 3531-1144 

Veículo: Fiat/Uno Mille Fire                                   

Motor: Sem motor e cambio 

Renavam: 

83.689036-1/ CHASSI: 9BD15802554616234, com baixa no 

Detran/PR. 

Placas: AMB-9547 

Cor/ Ano: Vermelha/2004/2005 

Observação: Tapeçaria regular, falta bancos, lateral direita batida, parado à 5 anos. 

Avaliação  R$  300,00 (trezentos reais) 

Ônus Eventuais constantes no Detran/PR. 

 

Lote 06 

Veículo: Fiat/Uno S                                       

Motor: Fiat/Gasolina no Lugar 

Renavam: 

0052.184487-8/ CHASSI: 9BD146000J3299473, baixado no 

Detran/PR.                

Placas: AIS-5709 

Cor/ Ano: Branco/1988 

Observação: 

Lataria regular; tapeçaria regular, falta bancos, sem para-brisa 

dianteiro, suspensão dianteira quebrada. 

Avaliação  R$  200,00 (duzentos reais) 

Ônus Eventuais constantes no Detran/PR. 

 

Lote 07 

Veículo: VW/Kombi                                       

Motor: Sem motor 

Renavam: 67.039845-4/ CHASSI: 9BWZZZ231VP007160 

Placas: AGW-5106 

Cor/ Ano: Branca/1997/1997 

Observação Lataria regular; tapeçaria regular, falta bancos e sem cambio. 

Avaliação  R$  500,00 (quinhentos reais) 

Ônus 

Constam débitos no Detran/PR de Seguro DPVAT e Taxa de 

Licenciamento (Exercício 2015) à vencer, no valor de R$ 173,67 

(cento e setenta e três reais e sessenta e sete centavos), em 17 de julho 

de 2015; Outros eventuais constantes no Detran/PR. 

 

 

 

 

 

 

Lote 08 



 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE SANTA MARIANA  
Rua Antonio Manoel dos Santos, nº 151  

CEP: 86350-000, Centro - Santa Mariana - PR  

Tel. (43) 3531-1144 

Veículo: VW/Kombi                                        

Motor: Sem motor 

Renavam: 

52.418024-5/ CHASSI 9BWZZZ23ZMP005628, baixado no 

Detran/PR. 

Placas: ABP-7078 

Cor/ Ano: Branca/ 1991/1991 

Observação 

Lataria regular; tapeçaria regular, sem bancos, sem cambio e sem 

suspensão dianteira. 

Avaliação  R$  200,00 (duzentos reais) 

Ônus Eventuais constantes no Detran/PR. 

 

Lote 09 

Veículo: Ônibus articulado - Marco Polo     

Motor: Volvo 858/ no lugar. 

Renavam: 52.220961-0 / CHASSI: 93V58EC10JE303964, baixado no Detran/PR. 

Placas: AEZ-1844 

Cor/ Ano: Verde/ 1988/1988 

Observação 

Lataria regular; sem bancos e alguns vidros, sem para-brisa traseiro, e 

sem bancos. 

Avaliação  R$  2.000,00 (dois mil reais) 

Ônus Eventuais constantes no Detran/PR. 

 

Lote 10 

Veículo: Kia/Besta Van 12P GS.                    

Motor: KIA 2.7/ Diesel                                                  

Renavam: 70704354-9/ CHASSI: KNHTR7312W6325258, baixado no Detran/PR. 

Placas: AIC-3280 

Cor/ Ano: Bege/ 1998/1999 

Observação: Tapeçaria regular, lataria regular, motor desmontado faltando peças. 

Avaliação  R$  300,00 (trezentos reais) 

Ônus Eventuais constantes no Detran/PR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lote 11 



 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE SANTA MARIANA  
Rua Antonio Manoel dos Santos, nº 151  

CEP: 86350-000, Centro - Santa Mariana - PR  

Tel. (43) 3531-1144 

Veículo: Kia/Besta Van 12P GS.                    

Motor: KIA 2.7/ Diesel no lugar                                                 

Renavam: 70704507-0/ CHASSI: KNHTR7312W6325388 

Placas: AIC-3279 

Cor/ Ano: Bege/ 1998/1999 

Observação Conservação regular, sem bancos dianteiros, veículo parado à 3 anos. 

Avaliação  R$  2.000,00 (dois mil reais) 

Ônus 

Constam débitos no Detran/PR de Seguro DPVAT e Taxa de 

Licenciamento (Exercício 2015) à vencer, no valor de R$ 314,90 

(trezentos e quatorze reais e noventa centavos), em 17 de julho de 2015; 

Outros eventuais constantes no Detran/PR. 

 

Lote 12 

Veículo: VW/Kombi                                                           

Motor: Sem motor 

Renavam: Sem Documento 

Placas: NH-3035 

Cor/ Ano: Branca/1982 

Observação Sucata 

Avaliação  R$  180,00 (cento e oitenta reais) 

Ônus Eventuais constantes no Detran/PR. 

 

Lote 13 

Veículo: VW/Kombi                                        

Motor: Sem motor 

Renavam: 68761004-4/CHASSI:9BWZZZ237VPO44213 

Placas: AHL-4252 

Cor/ Ano: Branca/ 1997/1998 

Observação 

Sem motor e cambio, tapeçaria e lataria regular, sem suspensão 

dianteira. 

Avaliação  R$  800,00 (oitocentos reais) 

Ônus 

Constam débitos no Detran/PR de Seguro DPVAT e Taxa de 

Licenciamento (Exercício 2015) à vencer, no valor de R$ 173,67 (cento 

e setenta e três reais e sessenta e sete centavos), em 17 de julho de 

2015; Outros eventuais constantes no Detran/PR. 

 

 

 

 

Lote 14 



 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE SANTA MARIANA  
Rua Antonio Manoel dos Santos, nº 151  

CEP: 86350-000, Centro - Santa Mariana - PR  

Tel. (43) 3531-1144 

Veículo: VW/Kombi                                           

Motor: Sem Motor 

Renavam: Baixado no Detran/PR. 

Placas: AFQ- 7935 

Cor/ Ano: Branca 

Observação Sucata. 

Avaliação R$  120,00 (cento e vinte reais) 

Ônus Eventuais constantes no Detran/PR. 

 

Lote 15 

Veículo: Dodge/950 D    

Motor: MWM 229-6 

Renavam: 51.380531-1/ CHASSI: T035582, baixado no Detran/PR 

Placas: AFB-4645 

Cor/ Ano: Branca/ 1978/1978 

Observação 

Estado de conservação ruim, eixo fora do lugar, sem cambio, freio a 

ar, tapeçaria ruim, sem molas traseiras, e sem carroceria. 

Avaliação R$  1.200,00 (um mil e duzentos reais) 

Ônus Eventuais constantes no Detran/PR. 

 

Lote 16 

Veículo: Dodge/950 D                                   

Motor: MWM 229-6 

Renavam: 51.380526-5/ CHASSI: T025730 

Placas: ALG-1485 

Cor/ Ano: Amarela/ 1976/1976 

Observação 

Estado de conservação regular, motor bom, freio a ar, freio 

estacionário, carroceria poli guindaste  revisada com 12 caixas, com 

problemas na embreagem. 

Avaliação R$  10.000,00 (dez mil reais) 

Ônus 

Consta Alienação Fiduciária em favor do Banco Banestado S/A – CFI; 

Débitos no Detran/PR de Seguro DPVAT e Taxa de Licenciamento 

(Exercício 2015) à vencer, no valor de R$ 173,67 (cento e setenta e 

três reais e sessenta e sete centavos), em 17 de julho de 2015; Outros 

eventuais constantes no Detran/PR. 

 

 

 

 

 

Lote 17 



 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE SANTA MARIANA  
Rua Antonio Manoel dos Santos, nº 151  

CEP: 86350-000, Centro - Santa Mariana - PR  

Tel. (43) 3531-1144 

Veículo: VW/Kombi            

Motor: Sem motor 

Renavam: 706366859/CHASSI: 9BWZZZ237VPO17312 

Placas: AIB-7585 

Cor/ Ano: Branca/ 1998/1999 

Observação Sem motor e cambio, lataria boa, e sem suspensão dianteira. 

Avaliação R$  1.000,00 (um mil reais) 

Ônus 

Constam Débitos no Detran/PR de Seguro DPVAT e Taxa de 

Licenciamento (Exercício 2015) à vencer, no valor de R$ 173,67 

(cento e setenta e três reais e sessenta e sete centavos), em 17 de julho 

de 2015; Outros eventuais constantes no Detran/PR. 

 

Lote 18 

Veículo: GM/Omega GLS                    

Motor: 2.2 GASOLINA 

Renavam: 55.497571-8 / CHASSI: 9BGVP19BPPB219531 

Placas: LZZ-8897 

Cor/ Ano: Branca/ 1993/1993 

Observação: 

Rodas de liga aro 15, tapeçaria boa, vidros e travas elétricas, lataria 

boa, com junta de cabeçote queimada 

Avaliação R$  3.000,00 (três mil reais) 

Ônus 

Constam Débitos no Detran/PR de Seguro DPVAT e Taxa de 

Licenciamento (Exercício 2015) à vencer, no valor de R$ 173,67 

(cento e setenta e três reais e sessenta e sete centavos), em 17 de julho 

de 2015; Outros eventuais constantes no Detran/PR. 

 

 

 

 

Lote 19 

Veículo: Tanque auto fossa, capacidade 3.000 litros, reboque 02 (duas) rodas    

Motor: Sem Motor                                       

Renavam: ************* 

Placas: ************* 

Cor/ Ano: Vermelho/ 1994 

Observação Bomba de sucção no lugar, e lataria boa. 

Avaliação R$ 800,00 (oitocentos reais) 

Ônus Nada consta 

 

 

Lote 20 



 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE SANTA MARIANA  
Rua Antonio Manoel dos Santos, nº 151  

CEP: 86350-000, Centro - Santa Mariana - PR  

Tel. (43) 3531-1144 

Veículo: 03 (três) Carretas, Reboque, 02 (duas) rodas.                                   

Observação: Somente os chassis com eixo e rodas.                

Avaliação R$  800,00 (oitocentos reais) 

Ônus Eventuais constantes no Detran/PR. 

 

Lote 21 

Bem 01 (um) Graneleiro para 1113 Truck, de 7,50 metros.             

Avaliação R$  600,00 (seiscentos reais) 

 

Lote 22 

Bem Aproximadamente 15.000 Quilos de ferro velho (SUCATA). 

Avaliação R$   0,10 ( dez centavos o quilo) 

  

 

Lote 23 

Veículo: VW/Kombi                                             

Motor: Sem motor 

Renavam: 78.442717-8/ CHASSI:9BWGB07X43P000323 

Placas: AKH-8995 

Cor/ Ano: Branca/ 2002/2003 

Observação: 

Sem motor,  faltando peças e vidros, sem cambio, lataria e tapeçaria 

regular. 

Avaliação  R$  1.000,00 (um mil reais) 

Ônus 

Constam débitos no Detran/PR de Seguro DPVAT e Taxa de 

Licenciamento (Exercício 2015) à vencer, no valor de R$ 173,67 (cento 

e setenta e três reais e sessenta e sete centavos), em 17 de julho de 2015; 

Outros eventuais constantes no Detran/PR. 

 

 

AVALIAÇÃO TOTAL DOS BENS: R$ 48.500,00 (quarenta e oito  mile quinhentos  reais 

 

3 – DOS LANCES / VALOR DOS LOTES: 

 

3.1 – Os lances serão dados através do site www.danieloliveiraleiloes.com.br, ofertados em reais, a 

partir do LANCE MÍNIMO para cada lote, considerando-se vencedor o participante que houver 

feito a maior oferta para cada Lote; 

Quem pretender arrematar ditos bens deverá ofertar lances pela Internet, através do site 

www.danieloliveiraleiloes.com.br, devendo, para tanto, os interessados efetuarem cadastramento 

prévio, no prazo máximo de 24h antes do leilão, confirmarem os lances e recolherem a quantia 

respectiva na data designada para a realização da praça, para fins de lavratura do termo próprio, 

ficando cientes de que os arrematantes deverão depositar à disposição da Prefeitura Municipal de 

http://www.leiloesjudiciais.com.br/
http://www.leiloesjudiciais.com.br/


 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE SANTA MARIANA  
Rua Antonio Manoel dos Santos, nº 151  

CEP: 86350-000, Centro - Santa Mariana - PR  

Tel. (43) 3531-1144 

Santa Mariana/PR o valor total da arrematação, e ao Leiloeiro Oficial a comissão de 5% (cinco por 

cento) sobre o valor da venda, ambas via Depósito Bancário no prazo de 24 horas a partir do 

encerramento da Hasta Pública, sob pena de ser cancelada a venda. 

3.2 – O lance poderá ser feito somente para pagamento à vista (Depósito Bancário). 

3.3 – Ao Valor do lance será acrescido a quantia de 5% a título de comissão do leiloeiro oficial. 

 

4 – CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 

 

4.1 – O pagamento da ARREMATAÇÃO deverá ser feito através de depósito bancário na conta 

corrente da Prefeitura Municipal de Santa Mariana (BANCO do BRASIL, AGÊNCIA: 2587-9, 

C/C:5736-3), sendo que para a comissão do Leiloeiro o depósito deverá ser feito separado, 

conforme dados abaixo. 

4.2 – O pagamento da COMISSÃO DO LEILOEIRO será no importe de 5% sobre o valor da 

arrematação, e deverá ser feito através de depósito bancário na conta-corrente do Leiloeiro 

(BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, AGÊNCIA: 1546, C/C: 15190-4) 

4.3 – Em caso de inobservância ao disposto nos itens 3.2, 3.3, 4.1 e 4.2, poderá o leiloeiro reabrir os 

bens para novos lances no mesmo evento; 

 

5 - ÔNUS DO ARREMATANTE: 
 

5.1 - Os veículos serão entregues pela Prefeitura Municipal livres e desembaraçados de quaisquer 

ônus que gravem os bens e que tenham origem em data anterior à realização do leilão e sua 

aquisição pelo arrematante. 

 

5.2 - Correrá por conta do Arrematante o pagamento de quaisquer taxas de transferência de 

propriedade dos bens adquiridos, bem como as despesas com remarcação e regularização de chassi, 

vistoria e regularização do motor, confecção de chaves, gravação de vidros, despachante, cartório e 

eventuais taxas que porventura surgirem após a arrematação. 

 

5.3 - Correrá por conta do Arrematante as despesas referentes à mudança de categoria ou alteração 

de característica (cor, ano, modelo, etc.) dos veículos leiloados, inspeção ambiental veicular, bem 

como as despesas com outras eventuais vistorias junto aos respectivos Órgãos Competentes. 

 

5.4 - Há casos onde poderão ocorrer outras taxas do DETRAN não informadas no dia do Leilão, 

onde serão cobradas no ato da transferência, despesa esta que será por conta do Arrematante, onde 

este deverá pagá-la assim que for cobrado, caso contrário, não poderá concluir a transferência junto 

ao DETRAN. O Leiloeiro Oficial e a Prefeitura não se responsabilizarão por veículos que saírem da 

Cidade, sem a devida regularização junto ao DETRAN. 

 

5.5 - Caso haja incidência de ICMS, seu pagamento será de inteira responsabilidade do 

Arrematante, onde este deverá pagar assim que for cobrado, através de Nota Fiscal Avulsa, emitida 

pela SEFAZ, de acordo com a Legislação Tributária em vigor. 

 



 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE SANTA MARIANA  
Rua Antonio Manoel dos Santos, nº 151  

CEP: 86350-000, Centro - Santa Mariana - PR  

Tel. (43) 3531-1144 

5.6 - Não poderá o Arrematante circular com o veículo ou passar para terceiros, sem estar com os 

documentos transferidos para o seu nome. 

 

6 – DA RETIRADA DOS LOTES: 

 

6.1 – Os lotes objeto deste leilão serão retirados pelo próprio arrematante na Prefeitura de Santa 

Mariana, mediante autorização do representante legal da Prefeitura Municipal, o Sr. JORGE 

RODRIGUES NUNES. 

6.2. – A retirada dos bens será efetuada, por ordem do representante legal da Prefeitura, com a 

orientação do funcionário público municipal responsável. 

6.3 – O prazo de retirada dos lotes é de 20 (VINTE) dias, iniciando-se a contagem do prazo dois 

dias após a efetivação do pagamento. 

6.4 – Horário para retirada: entre as 8:00 às 11:00 e das 13:30 às 16:00 hrs, de segunda a sexta-

feira; 

6.5 – A retirada dos bens é por conta e risco do arrematante, não cabendo nenhuma espécie de ônus 

para o Município. 

6.6 – As despesas com desmontagem, pesagem, embalagem, carregamento e o transporte dos bens 

será por conta e risco do arrematante. 

 

7 – DAS RESTRIÇÕES E CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO. 

 

7.1 – Considera-se participação indireta, a existência de qualquer vínculo de natureza técnica, 

comercial, econômica, financeira ou trabalhista. 

7.2 – Das Condições para Participação: 

7.2.1 – Poderão oferecer lances pessoas jurídicas legalmente constituídas e físicas em pleno gozo 

dos seus direitos civis. 

 

8 – DA SESSÃO DO LEILÃO 

 

8.1 – O presente Leilão será processado e julgado de acordo com a procedimento estabelecido pela 

Lei Federal nº. 8.666/93. 

 

8.1.1 – Dos lances: 

 

8.1.1.1 – No dia, local e hora designados no preâmbulo deste Edital, no site do LEILOEIRO 

PÚBLICO OFICIAL DESIGNADO (www.danieloliveiraleiloes.com.br) será dará início à etapa de 

lances sucessivos, de no mínimo 1,00 % (um por cento), a partir do preço mínimo de avaliação, os 

quais ficarão registrados no respectivo site. 

 

8.1.1.2 – Uma vez recebido o lance, não se admitirá a sua desistência sob as penas da lei. 

 

8.2 – Critérios para julgamento: 

 

http://www.danieloliveiraleiloes.com.br/


 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE SANTA MARIANA  
Rua Antonio Manoel dos Santos, nº 151  

CEP: 86350-000, Centro - Santa Mariana - PR  

Tel. (43) 3531-1144 

8.2.1. – Será considerado vencedor o licitante que apresentar o maior lance ou a maior oferta, desde 

que igual ou superior ao valor mínimo estabelecido para cada lote. 

 

8.2.2 – Da Desclassificação: 

 

8.2.2.1 – Serão desclassificadas as propostas que: 

 

a) Não obedecerem às condições estabelecidas em Edital; 

 

b) Apresentarem lances inferiores aos valores mínimos de avaliação. 

 

8.2.3 – Da Classificação: 

 

8.2.3.1 – As propostas serão recebidas pelo site do LEILOEIRO, cujo a classificação será dada 

levando-se em conta exclusivamente o maior lance, desde que, no mínimo igual ou superior ao 

valor estabelecido como lance mínimo; 

 

8.2.3.2 – A classificação se fará pela ordem decrescente de lances oferecidos. 

 

9 – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

 

9.1 – Além das disposições expressas deste Edital, os lances sujeitam-se à legislação vigente. 

9.2 – Não serão aceitas reclamações posteriores à arrematação, nem devoluções, pedidos de 

restituição de quantias ou abatimentos de preços, quaisquer sejam os motivos alegados. 

 

9.3 – A entrega do bem leiloado será feita somente a favor do arrematante ou da empresa por ele 

representada. Em nenhuma hipótese serão emitidos documentos em nome de terceiros que não se 

qualifiquem como arrematantes do bem licitado. 

 

10 – DO HORÁRIO E LOCAL DE OBTENÇÃO DE ESCLARECIMENTOS 

 

10.1 – Os esclarecimentos serão fornecidos pela equipe do Leiloeiro, através do telefone (44) 

9148-5888 de 2ª a 6ª feira, das 8:00 às 18:00 horas ou e-mail contato@danieloliveiraleiloes.com.br, 

até o penúltimo dia designado para o ato de realização do leilão. 

 

11 – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: 

 

11.1 – A descrição dos lotes sujeita-se a correções no momento do leilão, para cobertura de 

omissões ou para eliminar-se distorções acaso verificadas.  

 

11.2 – O Leiloeiro poderá, por motivos justificados, retirar do leilão qualquer dos lotes, em acordo 

com o Contratante; 

 

mailto:leiloes@leiloesjudiciais.com.br


 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE SANTA MARIANA  
Rua Antonio Manoel dos Santos, nº 151  

CEP: 86350-000, Centro - Santa Mariana - PR  

Tel. (43) 3531-1144 

11.3 – A partir do pagamento integral oferecido pelos bens em leilão, ocorrerão à conta do 

arrematante todas as despesas relativas para a sua retirada no local indicado; 

 

11.4 – Casos omissos serão decididos pelo Leiloeiro, com fundamento na legislação aplicável à 

espécie. 

 

Santa Mariana/PR, 20 de julho de 2015. 

 

________________________________________________ 

JORGE RODRIGUES NUNES 
Prefeito Municipal 

 

____________________________________________ 

DANIEL OLIVEIRA JUNIOR 


